
 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

«28»  февраля 2024 г.                                                                                                              № 247 

 

О проведении 05 марта 2024 года 

всероссийского тренировочного мероприятия  

  

В целях отработки организационных и технологических процедур, 

осуществляемых при проведении экзаменов в форме и по материалам единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) с применением технологии 

сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов досрочного периода в 2024 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 05 марта 2024 года всероссийское тренировочное мероприятие 

по биологии (далее - тренировочное мероприятие) с участием обучающихся 11 

классов на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени гвардии капитана 

В.А.Фёдорова» (далее - МБОУ г. Владимира СОШ № 7). 

2. Возложить на Государственное бюджетное учреждение Владимирской 

области «Региональный информационно - аналитический центр оценки качества 

образования» (далее - ГБУ ВО «РИАЦОКО») функции уполномоченной 

организации, ответственной за подготовку, проведение тренировочного 

мероприятия в соответствии с регламентом проведения. 

3. Назначить ответственным лицом за проведение тренировочного 

мероприятия Данилова Василия Вячеславовича, заместителя директора ГБУ ВО 

«РИАЦОКО». 

4. Отделу общего образования провести необходимую организационную 

работу по подготовке и проведению тренировочного мероприятия 05 марта 2024 

года. 

 5. Рекомендовать руководителю МБОУ г. Владимира СОШ № 7 обеспечить: 

 5.1 материально - технические условия проведения тренировочного 

мероприятия в пункте проведения в строгом соответствии с требованиями к 

процедуре проведения ЕГЭ; 

 5.2 соблюдение технических требований к оборудованию пункта 

проведения в соответствии с регламентом проведения тренировочного 

мероприятия; 

 5.3 участие в тренировочном мероприятии руководителя пункта 

проведения, организаторов, технических специалистов. 



 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

 

 

Министр                                                                                             С.А.Болтунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


	ПРИКАЗ

